[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2012 ç. №

	    19.10.
	2012 г.  №
	916

	Муркаш сали

	с. Моргауши

	Об утверждении
административных

регламентов

В целях реализации республиканской целевой программы «Проведение административной реформы в Чувашской Республике в 2006-2013 годах», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля <2006 г>. N 98 администрация Моргаушского района

постановляет:
1. Утвердить административный регламент администрации Моргаушского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам» (Приложение №1).

2. Утвердить административный регламент администрации Моргаушского района по предоставлению муниципальной услуги «Представление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным образовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (Приложение №2).

3. Утвердить административный регламент администрации Моргаушского района по предоставлению муниципальной услуги «Представление информации  об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» (Приложение №3).

4. Утвердить административный регламент администрации Моргаушского района по предоставлению муниципальной услуги «Представление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования  и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» (Приложение №4).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодёжной политики администрации Моргаушского района                      Дипломатову З.Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации района

Р.Н.Тимофеев

Исп. Дипломатова

62-4-33